LIMA, CUSCO MACHUPICHU Y PUNO 2.014


Día 01. LIMA
Llegada al aeropuerto y traslado al hotel seleccionado. Tiempo libre para actividades particulares. Alojamiento.

Día 02. LIMA
Tiempo libre para actividades particulares, Sugerimos tomar una de las actividades opcionales en Lima Alojamiento.

Día 03. LIMA (VISITA DE LA CIUDAD)
Desayuno. A la hora indicada recogida en el hotel para realizar la visita de la ciudad
Esta excursión presenta la mejor combinación de los diversos atractivos de Lima en sus tres períodos históricos: ancestral, colonial y contemporáneo.
Lima Ancestral: Vista panorámica a la “Huaca” (centro arqueológico pre inca) donde se observarán centros ceremoniales y administrativos elaborados en base de barro. Se conocerá la forma de vida y rituales de los pobladores ancestrales.
Lima Colonial: En el Centro Histórico de Lima destaca la arquitectura y el trazo urbano del periodo colonial del Perú, en sus añejas calles con mansiones coloniales de balcones de estilo morisco. Se recorre el Paseo de la República, Plaza San Martín y la Plaza Mayor, con sus distintivas edificaciones: Palacio de Gobierno, el Palacio Arzobispal, la Basílica Catedral y el Palacio Municipal, ingresando al monumental Convento de San Francisco, que constituye la mayor muestra del arte religioso colonial en América.
Lima Contemporánea: Vista de las zonas residenciales más tradicionales de la capital: Miraflores y Larco Mar, centro turístico distintivo de Lima actual y punto privilegiado para apreciar una espectacular vista del Océano Pacífico. Tarde libre. Alojamiento

Día 04. LIMA – CUSCO (VISITA DE LA CIUDAD)
Desayuno. Traslado del hotel al aeropuerto para abordar el vuelo hacia Cusco. Llegada a esta ciudad, entrega de maletas en el lobby, check inn 11.00 hrs. El vuelo debe llegar antes de las 11.30 hrs. 
En la tarde visita de la ciudad y ruinas cercanas: Visita de la Plaza de Armas, la Catedral con su Museo de Arte Religioso, la Iglesia de Santo Domingo o Koricancha. Continuación a las Ruinas cercanas a Cuzco: la Fortaleza de Sacsayhuamán, una obra maestra de arquitectura incaica, que mira desde lo alto hacia la ciudad del Cuzco; Qenqo, un santuario de roca cuya principal atracción es un altar monolítico que representa un puma, la Fortaleza roja de Puca-Pucará y Tambomachay, una hermosa fuente alimentada por un manantial y que forma una serie de lagunas. Alojamiento.

Día 05. CUSCO (MACHUPICHU)
Desayuno. Visita de todo el día a Machupichu en tren Vistadome con almuerzo: Disfrute de un fascinante viaje en tren atravesando el hermoso Valle Sagrado de los Incas hasta llegar a la zona sagrada donde se encuentra una de las 7 maravillas de nuestro planeta "Machu Picchu". Disfrute espectaculares paisajes en ruta mientras desciende a los bosques de la selva tropical siguiendo el cauce del Río Urubamba. Explore con nuestro guía local el gran Santuario de Machu Picchu, una maravillosa ciudadela Inca construida en la cima de las montañas durante el auge del imperio Inca. Visite los diferentes atractivos dentro de la ciudad tales como el Intiwatana, el templo del sol, zona agrícola y la zona urbana donde se desarrollaron las principales actividades civiles y religiosas. Escale la sagrada montaña Wayna Picchu y maravíllese con la espectacular vista que esta ofrece desde su cima. Alojamiento.
 

Día 06. CUSCO – PUNO 
Desayuno. Traslado a la estación de bus para viajar hacia Puno. Durante el recorrido tendremos 4 visitas guiadas a lugares de interés turístico del corredor sur del altiplano, visitando el templo de Andahuaylillas o Capilla Sixtina de América, el templo Inka de Raqchi, el paso de la Raya a 4335 msnm y el museo inca aymará de Pukara. Cada visita tiene una duración de 20 a 40 minutos, donde el pasajero podrá disfrutar ampliamente de su viaje. Incluye almuerzo en ruta. Llegando a luego a la estación de bus en Puno. Traslado al hotel. Alojamiento

DIA 07. PUNO (LAGO TITIKAKA E ISLAS DE LOS UROS Y TAQUILE)
Desayuno. A la hora indicada recogida en el hotel y luego son trasladados al puerto del Lago Titicaca, en donde los estará esperando el nuestro guía local con
el bote para iniciar nuestra aventura en el Lago Titicaca. Una vez que hayamos partido, nuestro guía explicara puntos importantes de este gran lago, y poco minutos más tarde llegaremos a las famosas Islas flotantes de Los Uros. Aquí nos detendremos en una de las Islas, visitaremos a sus habitantes y aprenderemos sobre las costumbres de estas comunidades que habitan por años en el altiplano.
Más tarde volveremos al bote y continuaremos nuestro viaje con rumbo a la Isla de Taquile. El viaje en bote dura aproximadamente 3 horas. Taquile es una enorme isla que se caracteriza por sus bellos tejidos. Aquí los visitantes podrán observar como la gente de la isla elabora ponchos, cinturones, guantes y otras prendas típicas alto andinas, todo elaborado a mano. Para poder llegar a la cima de la Isla, deberemos caminar por un bello sendero, un tanto inclinado que ofrece paisajes espectaculares del lago. Aquí les aconsejamos caminar despacio y tomarlo con calma, ya que están caminando sobre los 3800 metros de altura. Luego de aproximadamente 45 minutos llegaremos al centro de Taquile, en donde podremos descansar y visitar un pequeño museo de sitio, el cual muestra a través de fotos aspectos importantes de la vida de la gente de Taquile. Nuestro grupo almorzará en un típico restaurante alrededor de la plaza. Después del almuerzo los visitantes tendrán tiempo libre para poder visitar los talleres de tejidos y tomarse fotos con los isleños. Más tarde descenderemos hacia el muelle y emprenderemos nuestro viaje de retorno a Puno, arribando a la ciudad aproximadamente a las 17:00 hrs. Alojamiento

Día 08. PUNO 
Desayuno. Traslado del hotel al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso, conectando en el aeropuerto de Lima.

FIN DE LOS SERVICIOS
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PRECIOS EN DOLARES POR PERSONA SEGUN ACOMODACION, CON DESAYUNO, IMPUESTOS Y ASISTENCIA MEDICA DURANTE EL RECORRIDO
	Ciudad
	Hotel
	Cat
	Doble
	
	Triple

	
	Sencilla


	Lima
	Doubletree El Pardo
	5
	1.760
	
	1.539
	
	2.667

	Cusco
	JW Marriott o Libertador Cusco
	
	
	
	
	
	

	Puno
	Libertador Lago Titi Kaka
	
	
	
	
	
	

	Lima
	Nobility o San Agustín Exclusive
	4Sup
	1.153
	
	1.103
	
	1.496

	Cusco
	Eco Inn o San Agustín Dorado
	
	
	
	
	
	

	Puno
	Eco Inn Puno
	
	
	
	
	
	

	Lima
	Britania o María Angola
	4
	1.117
	
	1.063
	
	1.414

	Cusco
	Royal Inka o Los Portales
	
	
	
	
	
	

	Puno
	Eco Inn Puno
	
	
	
	
	
	

	Lima
	Embajadores o San Agustín Colonial
	3
	1.022
	
	957
	
	2.579

	Cusco
	Prisma
	
	
	
	
	
	

	Puno
	Plaza Mayor
	
	
	
	
	
	


TODOS LOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO Y HOTELES A DISPONIBILIDAD EN EL MOMENTO DE HACER RESERVA, NO APLICA PARA FECHA DE ALTA OCUPACION, COMO NAVIDAD, AÑO NUEVO, FERIADOS EN PERU, FERIAS LOCALES O CONGRESOS FAVOR CONSULTAR

INCLUYE:
· Lima: 
Alojamiento Tres (3) noches en el hotel seleccionado
Traslado aeropuerto hotel aeropuerto
Visita Lima Colonial y Moderna 
· Cusco: 
Alojamiento Dos (2) noches en el hotel seleccionado
Traslado aeropuerto hotel 
Visita de la ciudad y ruinas aledañas
Visita de todo el día a Machupichu en tren Vistadome con almuerzo
Traslado hotel estación de bus
Tiquete de bus Cusco / Puno con visitas y almuerzo en el recorrido
· Puno: 
Alojamiento Dos (2) noches en el hotel seleccionado
Traslado de la estación de bus al hotel
Visita de todo el día al Lago Titikaka e Isla de Uros con almuerzo
Traslado hotel aeropuerto de Juliaca
Desayunos diarios e impuestos hoteleros

NO INCLUYE:
· Tiquetes aéreos
· Ningún otro servicio no detallado en el programa

IMPORTANTE:
· Tarifas sujetas a cambio sin previo aviso 
· Sujeto a disponibilidad al momento de solicitar la reserva
· Tarifas no válidas para ferias, congresos y eventos especiales
· Consultar tarifa de niño
